

< городская среда * ГС * 8/1 -Б/19

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Директор ООО «ЖЭУ-11»



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 8/1 -Б/19

(Локальный сметный расчет)

Благоустройство дворовой территории многоквартирных жилых домов № 1,2 по пер. 10 Лобинский по программе "Формирование современной городской среды в городе Челябинске"(минимальный перечень работ)

Основание: дефектная ведомость

	базисная цена	текущая цена
Сметная стоимость:	113.934 тыс. руб.	668.737 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	0.590 тыс.чел.ч	0.590 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	6.596 тыс. руб.	86.098 тыс. руб.
ТЕКУЩАЯ ЦЕНА	136.721 тыс. руб.	802.484 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 3-й квартал 2018 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. 3/п Материал	Эксп. В т.ч. з/п	Всего	Осн. 3/п Материал	Эксп. В т.ч. з/п	Всего	Осн. 3/п Материал	Эксп. В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Ремонт дворовых проездов											
1.	E68-12-4 Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных, 100 м3 конструкций	0.348	5 531.23	<u>2 557.61</u>	<u>2 973.63</u> 512.23	1 925	<u>890</u>	<u>1 035</u> 178	18 307.27	<u>11 617.20</u>	<u>6 690.07</u> 2 328.01
	Объем: 580*0.06										
2.	E68-14-2 Разборка бортовых камней на щебеночном основании, 100 м	1.15	982.39	<u>553.14</u>	<u>429.25</u> 77.82	1 130	<u>636</u>	<u>494</u> 89	11 489.63	<u>8 302.75</u>	<u>3 186.88</u> 1 168.84
3.	T01-01-01-003 Погрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т, 1 т груза	72.2	13.61	<u>1.53</u>	<u>8.02</u> 1.00	983	<u>111</u>	<u>579</u> 72	8 715.97	<u>1 443.85</u>	<u>3 460.19</u> 938.61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.	T03-21-01-010 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км, 1 т груза	72.2	14.21		<u>14.21</u>	1 026		<u>1 026</u>	4 820.07		<u>4 820.07</u>
5.	E27-04-001-04 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.464	3 905.55	<u>247.46</u> 21.77	<u>3 636.32</u> 337.17	1 812	<u>115</u> 10	<u>1 687</u> 156	11 026.39	<u>1 498.76</u> 73.40	<u>9 454.23</u> 2 043.21
	Объем: 580*0.08										
6.	C408-0016 Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 40-70 мм, м3	58.464	122.00	122.00		7 133	7 133		29 636.57	29 636.57	
	Объем: (0.464)*126.0										
7.	E27-06-026-01 Розлив вяжущих материалов, 1 т	0.87	3 100.02	3 059.10	<u>40.92</u> 8.64	2 697	2 661	<u>36</u> 8	14 924.06	14 668.83	<u>255.23</u> 98.16
	Объем: 580*1.5/1000										
8.	E27-06-020-01 Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия	0.58	3 218.43	<u>465.73</u> 245.30	<u>2 507.40</u> 317.70	1 867	<u>270</u> 142	<u>1 454</u> 184	13 512.69	<u>3 526.92</u> 1 056.53	<u>8 929.25</u> 2 406.53
9.	C410-0010 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б, т	56.028	426.00	426.00		23 868	23 868		116 500.70	116 500.70	
	Объем: (0.58)*96.6										
10.	E27-06-021-01 На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01, 1000 м2 покрытия	2.32	8.92	<u>1.09</u> 4.24	<u>3.59</u>	21	<u>3</u> 10	<u>8</u>	102.64	<u>33.15</u> 38.44	<u>31.05</u>
	Объем: 580*4										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11.	C410-0010 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б, т Объем: (2.32)*12.1	28.072	426.00	426.00		11 959	11 959		58 370.95	58 370.95	
12.	E27-02-010-02 Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий, 100 м бортового камня	1.15	4 686.80	<u>813.30</u> 3 778.21	<u>95.30</u> 11.10	5 390	<u>935</u> 4 345	<u>110</u> 13	31 907.87	<u>12 210.38</u> 19 042.49	654.99 166.78
13.	C403-0052 Камни бортовые бетонные, марка 400, м3 Объем: (1.15)*4.3	4.945	1 411.00	1 411.00		6 977	6 977		40 742.99	40 742.99	
Установка скамеек , урн для мусора											
14.	E01-02-058-02 Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2, 100 м3 грунта Объем: 0.12*12	0.0144	3 174.92	<u>3 174.92</u>		46	<u>46</u>		597.08	<u>597.08</u>	
15.	E06-01-001-01 Устройство бетонной подготовки, 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле Объем: 0.045*10	0.0045	4 958.41	<u>2 041.02</u> 2 900.62	<u>16.77</u>	22	<u>9</u> 13		167.67	<u>119.95</u> 47.27	<u>0.45</u>
16.	C401-0003 Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100), м3 Объем: (0.0045)*(80.0)	0.36	551.00	551.00		198	198		849.42	849.42	
17.	E09-03-012-12 Монтаж малых архитектурных форм, 1 т конструкций	0.104	636.11	<u>85.94</u> 175.40	<u>374.77</u> 45.23	66	<u>9</u> 18	<u>39</u> 5	462.58	<u>116.76</u> 109.63	<u>236.19</u> 61.43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18.	C999- Приложение №1 расчет НМЦК Урна, шт	2	979.76	979.76		1 960	1 960		4 938.00	4 938.00	
19.	C999- Приложение №1 расчет НМЦК Скамья, шт	2	3 153.84	3 153.84		6 308	6 308		15 895.36	15 895.36	
Расширение дворового проезда											
20.	E68-14-1 Разборка бортовых камней на бетонном основании, 100 м	0.15	1 375.86	745.40	630.46 114.30	206	112	95 17	2 070.41	1 459.88	610.53 223.92
21.	T01-01-01-043 Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3, 1 т груза	1.5	4.12		3.50 0.39	7		5 1	45.23		32.94 7.68
22.	T03-21-01-010 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км, 1 т груза	1.5	14.21		14.21	21		21	100.14		100.14
23.	E01-01-014-05 Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2, 1000 м3 грунта	0.0044	9 694.48	355.14 4.88	9 334.47 1 578.83	43	2	41 7	294.71	20.41 0.09	274.21 90.73
24.	E01-02-057-02 Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2, 100 м3 грунта	0.011	1 746.21	1 746.21		19	19		250.86	250.86	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25.	T03-21-01-010 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км, 1 т груза	3.5	14.21		14.21	50		50	233.66		233.66
26.	E27-04-001-02 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси, дресвы, 100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.022	2 674.67	159.40 21.77	2 493.50 227.38	59	4	55 5	344.08	45.80 3.48	294.80 65.33
	Объем: 22*0.1										
27.	C408-0200 Смесь песчано-гравийная природная, м3	2.684	116.00	116.00		311	311		993.62	993.62	
	Объем: (0.022)*(122)										
28.	E27-04-001-04 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.0396	3 905.55	247.46 21.77	3 636.32 337.17	155	10 1	144 13	941.05	127.91 6.26	806.87 174.38
	Объем: 22*0.18										
29.	C408-0016 Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 40-70 мм, м3	4.9896	122.00	122.00		609	609		2 529.33	2 529.33	
	Объем: (0.0396)*126.0										
30.	E27-06-026-01 Розлив вяжущих материалов, 1 т	0.044	3 100.02	3 059.10	40.92 8.64	136		2	754.78	741.87	12.91 4.96
31.	E27-06-020-01 Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия	0.022	3 218.43	465.73 245.30	2 507.40 317.70	71	10 5	55 7	512.55	133.78 40.08	338.70 91.28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32.	C410-0010 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б, т Объем: (0.022)*96.6	2.1252	426.00	426.00		905	905		4 418.99	4 418.99	
33.	E27-06-021-01 На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01, 1000 м2 покрытия Объем: 22*4	0.088	8.92	<u>1.09</u> 4.24	<u>3.59</u>	1			3.89	<u>1.26</u> 1.46	<u>1.18</u>
34.	C410-0010 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б, т Объем: (0.088)*12.1	1.0648	426.00	426.00		454	454		2 214.07	2 214.07	
35.	E27-02-010-02 Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий, 100 м бортового камня	0.14	4 686.80	<u>813.30</u> 3 778.21	<u>95.30</u> 11.10	656	<u>114</u> 529	<u>13</u> 2	3 884.44	<u>1 486.48</u> 2 318.22	<u>79.74</u> 20.30
36.	C403-0052 Камни бортовые бетонные, марка 400, м3 Объем: (0.14)*4.3	0.602	1 411.00	1 411.00		849	849		4 960.02	4 960.02	
Ремонт тротуаров											
37.	E68-14-1 Разборка бортовых камней на бетонном основании, 100 м	1.08	1 375.86	<u>745.40</u>	<u>630.46</u> 114.30	1 486	<u>805</u>	<u>681</u> 123	14 906.93	<u>10 511.11</u>	<u>4 395.82</u> 1 612.24
38.	T01-01-01-043 Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3, 1 т груза	6.5	4.12		<u>3.50</u> 0.39	28		<u>23</u> 3	195.97		<u>142.74</u> 33.27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39.	E68-12-4 Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных, 100 м3 конструкций	0.0716	5 531.23	<u>2 557.61</u>	<u>2 973.63</u> 512.23	396	<u>183</u>	<u>213</u> 37	3 766.67	<u>2 390.21</u>	<u>1 376.46</u> 478.98
	Объем: 179*0.04										
40.	E27-04-001-04 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.1432	3 905.55	<u>247.46</u> 21.77	<u>3 636.32</u> 337.17	559	<u>35</u> 3	<u>521</u> 48	3 402.97	<u>462.55</u> 22.65	<u>2 917.77</u> 630.58
	Объем: 179*0.08										
41.	C408-0016 Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 40-70 мм, м3	18.043 2	122.00	122.00		2 201	2 201		9 146.46	9 146.46	
	Объем: (0.1432)*126.0										
42.	E27-06-026-01 Розлив вяжущих материалов, 1 т	0.3222	3 100.02	3 059.10	<u>40.92</u> 8.64	999	986	<u>13</u> 3	5 527.05	5 432.52	<u>94.52</u> 36.35
	Объем: 179*1.8/1000										
43.	E27-07-001-01 Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см, 100 м2 покрытия	1.79	441.59	<u>177.51</u> 236.70	<u>27.38</u> 0.69	790	<u>318</u> 424	<u>49</u> 1	6 465.00	<u>4 146.87</u> 2 059.25	<u>258.89</u> 16.16
44.	C410-0010 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б, т	12.780 6	426.00	426.00		5 445	5 445		26 575.08	26 575.08	
	Объем: (1.79)*7.14										
45.	E27-07-001-02 На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01, 100 м2 покрытия	3.58	30.41	<u>27.24</u>	<u>3.18</u>	109	<u>98</u>	<u>11</u>	1 331.73	<u>1 272.58</u>	<u>59.14</u>
	Объем: 179*2										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
46.	C410-0010 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б, т Объем: (3.58)*1.21	4.3318	426.00	426.00		1 845	1 845		9 007.24	9 007.24	
47.	E27-02-010-02 Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий/поребрик/, 100 м бортового камня	1.08	4 686.80	<u>813.30</u> 3 778.21	<u>95.30</u> 11.10	5 062	<u>878</u> 4 080	<u>103</u> 12	29 965.65	<u>11 467.14</u> 17 883.38	<u>615.12</u> 156.63
48.	C403-8023 Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91), шт. Объем: (1.08)*100.0	108	24.85	24.85		2 684	2 684		16 309.08	16 309.08	

		101 543	<u>5 612</u>	<u>8 563</u>	534 119.57	<u>73 243.64</u>	<u>50 364.74</u>
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	99 363	<u>87 068</u>	<u>984</u>	519 545.95	<u>406 633.73</u>	<u>12 854.36</u>
	. МАТЕРИАЛОВ -		<u>87 050</u>	<u>903</u>		<u>71 683.03</u>	<u>41 338.81</u>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=88 - по стр. 1, 2, 20, 37, 39; %=121 - по стр. 5, 7, 8, 10, 12, 26, 28, 30, 31, 33, 35, 40, 42, 43, 45, 47; %=68 - по стр. 14, 24; %=89 - по стр. 15; %=81 - по стр. 23)	65 438			322 254.52		
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 2, 20, 37, 39; %=65 - по стр. 5, 7, 8, 10, 12, 26, 28, 30, 31, 33, 35, 40, 42, 43, 45, 47; %=31 - по стр. 14, 24; %=44 - по стр. 15; %=34 - по стр. 23)	7 866			87 267.66		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 502			47 108.88		
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	111 731			653 922.49		
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 17)	66	<u>9</u> 18	<u>39</u> 5	462.58	<u>116.76</u> 109.63	<u>236.19</u> 61.43
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 17)	13			137.21		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	10			103.35		
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -	89			703.14		
	. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 3, 21, 38)	2 114	<u>111</u>	<u>1 704</u> 76	14 111.04	<u>1 443.85</u>	<u>8 789.74</u> 979.56
	. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 3, 21, 38)	187			2 423.41		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -	112			1 454.05		
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ	2 114			14 111.04		
		113 934			668 736.67		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					7 879			87 404.87		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					4 512			47 212.23		
	НДС 20%					22 787			133 747.33		
	ВСЕГО С НДС					136 721			802 484.00		
	СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ -2,0%					2 734			16 049.00		
	ВСЕГО					139 455			818 533.00		
	%НР					119			101.52		
	%СП					68			54.84		

Составил: Инженер-смет.СТК Е.В.Тупицына

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Зам. нач. СТК А.В. Мамаева

(должность, подпись, Ф.И.О)